2022年 5月 13日

各 位

会 社 名 日本シイエムケイ株式会社

代表者名 代表取締役社長 大 澤  功

(コード番号 6958 東証プライム市場)

問合せ先 経理部長 大久保 信隆

(TEL：03－5323－0231)

通期業績予想と実績値との差異及び剰余金の配当(増配)に関するお知らせ

当社は、2022年 2月 8日に公表しました 2022年 3月期の通期連結業績予想と本日公表の実績値に差異が生

じましたので、お知らせいたします。また、2022年 5月 13日開催の取締役会において、2022年 3月 31日を

基準日とする剰余金の配当(増配)を行うことについて決議しましたので、併せてお知らせいたします。

記

１. 2022年 3月期通期連結業績予想と実績値との差異について

（１）2022年 3月期通期連結業績予想と実績値との差異(2021年 4月 1日～2022年 3月 31日)

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想 (Ａ )

百万円

79,500

百万円

2,800

百万円

2,700

百万円

2,000

円 銭

33.79

実   績   値 (Ｂ ) 81,486 3,021 3,305 2,785 47.05

増  減  額 (Ｂ－Ａ ) 1,986 221 605 785

増   減   率 ( ％ ) 2.5 7.9 22.4 39.3

(ご参考 )前期実績

( 2 0 2 1 年 3 月期 )
69,967 △1,676 △1,511 △1,868 △31.57

（２）差異の理由

売上高につきましては、当社グループ主力の車載分野において、半導体をはじめとした部品不足の影響が

未だ不透明であるものの、世界全体での自動車販売台数の回復を背景に、前回予想を上回る結果となりまし

た。

利益につきましては、原材料費上昇の影響があったものの、売上高の増加に加え、生産効率の改善等によ

り、営業利益、経常利益及び親会社株主に帰属する当期純利益が前回予想を上回る結果となりました。

２. 剰余金の配当(増配)について

（１）配当の内容

 決  定  額
直近の配当予想

(2022年 2月 24日公表)

前期実績

(2021年 3月期)

基 準 日 2022年 3月 31日 同左 2021年 3月 31日

１株当たり配当金 14円 00銭 10円 00銭 0円 00銭

配当金総額 828百万円 － －

効力発生日 2022年 6月 29日 － －

配当原資 利益剰余金 － －

（２）理由

  当社は、株主の皆様に対する利益還元を重要政策の一つとして認識しており、経営体質の強化と将来の事

業展開のために必要な内部留保を確保しつつ、業績や財務状況等を勘案した上で、連結配当性向 30％程度

を目安に安定的な配当を継続して実施することを基本方針としております。

このような方針に基づき、2022年 3月期につきましては期末配当を 1株当たり 14円 00銭とすることを

決定いたしました。

なお、本件につきましては、2022年 6月 28日開催予定の定時株主総会の決議を経て実施する予定であり

ます。

以 上